NOTFR BLERTA H. ELEZI(PEKU)
ADRESA NR.2, ALEKSANDER GOGA,
P. SPIRO SULIT(perballe gropes
arkeologjike), KATI I PARE

TEL: 698502348

REPUBLIKA E S_HQIFERISE )
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE

DEGA VENDORE DURRES

PERPILIM DHE VERTETIM TE SH.P.K.-VE

(AKT THEMELIMI DHE STATUT)

e By,
Nr. repertori: 1539 NT. kuﬁqii:iﬁﬁ{,'_ i
o :‘

Durres mé 20/11/2020 A s
: ;

Ligpet relerueses I :|l|
L. Ligsi nr RS0, daté 290071954 "Kedi Civil 1 Kepublikis s Shqipdnsc”, § ndryshuar . l
2.Ligji nr, 9887, date 10032008 "Per mhrajtjen e & dhénave personale”, 1 nodrysiusa ‘ ‘ 1

3 Lieioor 110, datg 2001272018 "PE g T
1 110, daré 201272018 "PiEr Malerim AT02001 117002933 1052



Qe
.
ir =
£ %
g
NOTERE H.lﬁﬁ:r[ "!.H &LF ZI(PEKU) Taksa ¢ pullés e aplikuar 200 ALL

DEGA VENDORE ﬁ_ﬂﬂﬂﬂf M\m

Y

....... 233

PULLE TARIFE

oy

AKT - THEMELIMI - %fi
[ SHOQERISE ME PE'm:JEt_:;JE.w TE KUFIZUAR q,:;ajt?_*;_-_-r i .ﬁﬂ g
VK 4 A STUDIE. " SHEK Y. -
LAY aTe o, 85 & e : o Al i Tﬁ:

o E’;P'T Ay N A ol T Y T R A

Ay P S N - T i
¥ TR e B o 2 Vo TeEwy Y

A Bl EE L by N e |
Sot me datén . N Egi-*J:hE Mintor I}ymiji'-.njez_e_ijz'-.{w.;_‘l;i‘.llim né Durrics _m‘: studion tﬂ%&ﬂ?ﬁalc
1 ndodhur né tg'f jl["l.].f;'ﬂhﬁ{_]UGﬁl para meje }«.IE._;mFs.ﬁﬂ-Jlikc ﬁ!.F_,R"I A H.hLEET{P%}; ;inﬁs!r: ¥
Dhomés liﬂmhﬁgair&.;_t";ﬂdfh'em i IFrEs fshic o F-;mar.wn-.:ac; -
. gmtr ) - "'-u'. E_'} o

L -z

. atésia Skénder dhe amésia Givchi e datéindjes 28.11.1997 lindur dhe
banuese néDurré, 2008 maga “Hafiz Podgorica” 0690299 N.6 [1.15 Ap.7 me stamus civil “begare

mbaitése ¢ letérnjofiimit nr.033013264 daté 98.01.2016 léshimi i viefshém deri né duté 27.01.2026 dhe
me numer personal identiteti J76 1280421,

E lartépermendura madhore dhe me zolési 1€ ploié juridike e per té vepruar, deklaron dhe nércakton si
vifon
NENT 1

Themelohet prej saj Shugéna me pérgjegjési & kuhizuar cila do 18 keté emértimin : "4 A STUDIO ™
SHPK.

Shogéria 4 A4 STUDIOT SHPK gézon statsin ¢ Personit Juridik dhe si e tillé, né respektim 1€ neneve
74.3% 18 K.Civil si dhe te Ligjit nr.9723 datd 03-05-2007 *Pér Qendrén Kombétare & Regjistrimit™
ndryshuar me Ligjin nr.9916, daié 12.05.2008, Ligjiin Nr.92/2012 dhe Ligjin Nr.8/2015, dhe Ligjin
ar. 13172015 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesin™ fiton personalilel Juridik ¢ pér pasojé do 12 fillojé
aktivitetin ¢ saj tregtar pas regjistnmil né QKB (Qendra Kombétare e Risnesit) si dhe né organct
tatimore, nézhatim te nencve 20/1 26,2%,32,35 & po ketij ligji .

Aktiviteti i shogérisé do 18 zhvillohet né respektim € kétij Akt ~Themelimi si dhe Stamtit g |
bashkiélidhet kit akti, si dhe né perputhje me Ligjin “Pér tregtarit dhe shoqérité regtare nr.9901 datd

14-04-08 Pjesa IV nenet 68 — 104, 1 ndryshuar si edhe legjislacionin pérkatés né faqi q& rregullon fushat
¢ aktivitetit te saj tregtar,

Shogiéria do t& ushtrojé veprimtaring ¢ saj pér njé kohézgjatje té pakufizuar.

NENI 2
Objekti i veprimtaris¢ tregtare

Shogéria “4. A STUDIO"” SHPK ka per objekt kryesor té veprimtarisg s¢ saj aktivitetet e méposhtme :
Projektimin, mbikgyrjes dhe kolaudimit té punimeve t€é zbatimit.
Konsulencén inxhinierike.

Konsulencén inxhinierike sipas tlermave ndérkombétare, projektime arkitektonike dhe
urbanistike, prejektim konstruktiv, instalator, vepra hidroteknike, ujésjellés, kanalizime, rrugé,
hekurudha, ura, vepra arti, sinjalistikiés rrugore.

@y' Challeshe o




. mf‘%} AZ02Z0011170029331052
T T

rive lié_.i:ualuaitshme.
Studime ar_nﬁjéiﬁ@g,ﬂh’i:- vlerésim té ndikimit né mjedis. . )
Aunditim i ;;i'é,“ﬁﬁ's'ﬁ' Jrru-,-:-,nre.. studime gjeologo — inxhinierike dhe hidrngjmlngjill-;e? prnp;:kt-r. @
mbrojtjes nga zjarri, projekte  HVAC, impiante té prodhimit t& energjisé -:'Ielftrﬂ-u: : té
rinovueshme, nénstacionc elektrike primare dhe sekondare- linja té tensionit té larté, kahna
clektrike té rrjetit shpérndaris- linja t¢ tensionit té ulét dhe te mesém, projektim té linjave e
rrjeteve elektrike, per ohjekte civile dhe industrial.
Projektim té rrijeteve té telefonisé, citofonisé, fonisé, internetit, TV, akes kontroll, CCTY,
sistemet e alarmit, sistemet ¢ dedektimit té zjarrit etj, per ohjekte civile dhe industrial.
Rivelime inxhinierike.
Konsulencé né fushién e prokurimeve publike.

Konsulencé.

Vierésimit t& pasu

Pavarésishi pf;m_'..-hjr{;;',rn.:av._cr ¢ mésipérme shogérid schié e [iré 1€ ushtrojé {..;ﬁzréf.:;"n lHlaji  tjetér
veprimtarie tregiare, 1¢ lejuar nga ligii shgipérar dhe verém né pérputhje me parashikimet ¢ kétij 1
fundit, proges pér & cilin do 1€ mjafiojé vendimarria ¢ ortakut 16 vetém 18 saj sipus provedurave té
pércakivara né statul dhe né ligiin treglar .w.l"rqr,r;é;m.*',Sfmqé*'n'ma'ﬁ ta ushirojé aktivitetin e suj duke
—hatuar t& giitha kufijté dhe hapésirat ligjore gé parashikon ligji i fusheés né Republikén e Shqipérise,
N& kété kuptim, ajo do 1& operojé nd regun shgipétar duke pasur né bazeé 1 veprimiarisé treglare
respektimin ¢ ligjit s dhe realizimin e 1€ gfitha veprimeve ligjore e progedurale gé mundésajné
kryerjen ¢ sa mé sipér, duke shfrviézuar né ¢do rast petencialin e saj tolnik dhe financiar. Né kété
iontekst shogéria do 1€ respekiofé 1€ githa normat dhe kushtet e tregul shgipétar i fushés gé pérfshin
secilin npa aktiviteter ¢ ushtruara pref sat ligigrisht. Né funksion té wshitrimit 1€ veprimtarise treglare,
shaqéria merr peérsiper € mundesofé me mjeiel ¢ vela financiare realizimin e aktiviletit tregtar, duke
respekiuar  ne cdn rast figiin e fushés Shogéria mund 1& zgjerofé e ndryshafé né gdo kohé, pas
regjistrimit 1é saj sipas UgJiT, nhjektin ¢ veprimiarise, duke respektar parashikimet pérkaiése né aktin
¢ saj 1€ themelimit dhe statut si dhe aio (¢ ligfit rreglar.Shogéria mund ¢ operajé finaciarisht me
géllim investimi t& sigurté qofté me mjetet € saj finaciare, gofté duke marré pjesé me kapitalin ¢ siif
(piesérisht ose terésisht ) né kapitalin e shogerive 1¢ Herd shgipétare ase & huaja dhe, duke vepruar
né menyré operative né shogéri joint venlire (Bashképunimi) ape né shogéri 1€ pérziera, shogata apo
grupime 1é pérkohshme ndérmariesh 1é médha ose té vogla. Afo mund 1€ japé financime né farma ié
ndryshme né favor € shogérive 1€ grupit ku bén pjesé ose ré shogérive 1€ tjera brenda normave ligjore,
me perjushtim té gfarédo loji raporii 1€ késaj naiyre me publikun. Gfithashiu mund ¢ blejé kuota
piesémarrjeje né shogéri 1€ jera, enle apu nd@rmarrie pér efekte té njé investimi té géndrueshém duke
ushiruar kishtu rolin e shogérisé dreftuese Egrupimit. NE kuadér 1€ objektit & veprimturisé sé saf
tregtare a_,fu Tun-ﬂ’ té ofrajé finuncime & ndryshime nga kuatimet ¢ saj né favor & shogérive 1é grupit ku
aja -':‘-'!“ﬂ piesé, kwr éshie rast i HHE, ose né favor (€ shogérive te jera g¢ operajné né fushén tregatre, ¢
hrl!'.r-f-r .IL’__.IIE'.J né perputhje me dispozitat ligiove ne fugi por né asnje rast nuk mund 1é n_-ﬁ-ufé' kuotat e saj si
mjete ml-'c.*:r.".t:.-a'.r' ;:.Lr?r ,r_i_-a.r.n'r.f:'ﬁ'.nu ¢ gieré si dhe ¢do llof raporit treglar e karé te funﬁ:’.’, fufizim ky i
,r.rrj-ruu.f;mr:rf' né mémyré eksplicite né nenin 683 I Ligjit nr. 9901 ot 14-04-08 "Pér shogérité Tregtare”
piesa IV, § ndryshuar,

Shcrrqéria gjithashiu mund 1@ kryejé t& gjitha llojet ¢ ransaksioneve treglare, industriale, shitjc pasurish té
luajtshane apo t& paluajtshme 12 disponuara prej saj, g do (€ gjvkahen 1& nevojshme apo ng interes té
realizimil 1@ objektit 18 V{‘.primtari:-;ii tregtare nga ana e saj.pirfshiré edhe l1éshimin e garancive(dorezani
peng) apo IE tjera garanci personale o/ose reale né favor 101G tretitve, gofté edhe veprime té kﬂmktcré'lc
pa shpérblim kur nuk démtohen interesat e saj dhe jané né interes ¢ shogErise.

NENI 3
FLI:T I}ET]]]hLI]..EhJe_Ij e objektit [I... veprimtarisé s& saj. shogéria mund @ gelé dhe 12 disponojé llogar
rr}ud.!u.-:se ng leké apo valuta 1& Yera prand bankave shgipétare 1€ nivelit 1€ dyie apo atyre me kapital 18
huaj. duke pasur késhtu té drejtén e disponimit lirisht t€ mjeteve monelare (& akumnuluara né 1o si dhe
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A - NENT 4
Shogéria “ 4. A STUDIO " SHPK ka té drejté gé 1& gelé degé. flale si dhe zyra pérfagisimi si brenda
territorit t& Republikés s€ Shqipérise dhe jashte kétij t&, duke zhvilluar aktivitetin ¢ saj brenda dhe jashte
vendit, veprim pér € cilin do & nevojitet vendimi i ortakut 1€ vetém ose né rast ndryshimi t€ raporteve 1
piesémarrjes nga asambleja e ortakéve, sipas ligit dhe dokumenteve themeltare t& kiésaj shogéne (Akt-
Themelimi dhe Statut).

duke respektuar !'lf‘l’."ﬁd‘;?‘

NENIT 5
Afari { veprimtarise

Shogiria “4 A STUDIO™ SHPK do 1a ushtrojé aktivitetin ¢ saj troplar pér njé kohizgage 1@
pakufizuar.

NENIG
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar | shogérisé do 18 jeté 20.000( njezetemije) ALL i cili do & derdhet prané njérés prej
hankave & nivelit t& dyté q& operojné néé R.SH. Ky kapital mund t& shtohet ose & pakésohet prej ortakut
i& vetem (dhe/ose ortakéve nése né t& ardhmen do 1€ ketd) sipas ligiit dhe dokumenteve themeltare 1€
kiisaj shogérie (Akl-Themelimi dhe Statut) dhe pér kété do & nevovijet vendimi 1 ortakut & vetém osc
nise do 18 jetd rasti i Asamblesé sé Pérgjithshme, sipas kushteve w realizimit @& gqéllimit 1& Mitimit.
Kapitali themelhtar zotérohet térésisht nga ortaku themelues dhe, sipas ligjit pranohet ¢ nénshkruhet pre]
késa) té fundit si vijon

=

5 ALLF zotéron 1(ni&) kpolec me vieré totale 20.000( njézetd) ALL ose 100 % té
kapitalit themeltar (pjesémarrja ne perqindje).

NENI 7
Vula e shogérisé

Shogéria “4 A STUDIO“ SHPK do t€ kelé vulén e saj, permbajljz e s& cilés do t€ jeit “4 A
STUDIQ™ SHPK si dhe do 1€ pérmbajé numrin e NUIS me 1¢ cilin shogéria do 1é pajiset ne vijim
sipas ligfit .

NENI 8
Shogeéria ka & drejté q & usheroj& aktivitetin ¢ saj me ortakun themelues si edhe duke pranuar ortaké té
terd sipas akteve ligjore né fuqi.

NENI 9
Selia e xhogérisé

Selia e shogérisé do té jeté né adresén : Rruga “Frosina Plaku”, Nd.62, H.1, Ap.2 Tirant, kodi
zip 1001 .

NENIT IO
Organet drefiuese ¢ vendimarrése 1€ shogérisé

Buzuar né ligjin tregtar dhe né aktet themeltare €@ shogérisé, organet drejruese & sa] jané Asambleja ¢
Pérgjithshme dhe administratorét. Thirria dhe vendimanja ¢ Asamblesg bhet né pérputhje me

,%;JAE Cibeslllesle |
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percaktimet ¢ neneve R}_{F@jﬁ_ﬁ;gﬁt ﬁ%gmn pérfshiré edhe parashikimet pér kuorumin né vendimarrje

(neni 86).TE gjitha veﬂﬁiﬁf@?,ﬁ%{mmm rej Asamblesé s& Ortakéve jané & vlefshme kur merren me
shumic® té cilésuar votash e duhet 13 regjistrohen né njé regjistér (& vendimeve 1€ dhénat ¢ e cilit nuk
mund té ndryshohen D%qu.:f-}f.ﬂﬁ"l

b - Yoo oy e . N
Duhen regjistruar né vegantt, Bor pa u kufizuar vetém né Lo
a)miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe i raporieve i€ ecurisé sé veprimtarisé ;
h)shpérndarja e fitimeve vjctore dhe mbulimi : humbjeve
¢)investime.
dyvendimet pér riorpanizimin dhe prishjen ¢ shogéris.
Vendimet ¢ paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t& paviefshme Shogiria nuk
mund t'i kundérdrejtojé paviefshméring té tretit, @ ka fituar (& drejta né mirébesim, pérveg rastit kur
shogéria provon se i treli ka pasur dijeni pér pavlefshmériné,apo né bazé t& rrethanave (& garta nuk
mund & mos kishte patur dijeni pér t&. Ortaku i vetém dhe/osc artakét mund té pérfagesohet! hen né
Asambleng e Pérgjithshme né bazé € njé autorizimi, nga njé ortak tjetér ose njé person 1 tretc .
Administratorét ¢ shogénsé nuk mund 8 veprojné st pérfag@sues 1€ ortakéve né Asamblend <
Pérgjithshme. Autorizimi duhet t& jetc me shkrim dhe vetém pér njé mbledhje t&¢ Asamblest st
Pérgjithshme dhe éshté i viefshém edhe pér mbledhjet vijuese nése kan t& njéjtin rend dite { neni 121
higjit 129/2014),

NENTI 11
Administrimi [ shogérisé

Shogeria ka administrator ¢ 5] i Keisi CIKALLESHL atésia Skénder dhe amésia Gjyxhi ¢
datéindjes 28.11.1997 lindur dhe hanuese néDurrt, 2008 rruga “Hatiz Podgorica™ 00690299 N.6 H.15
Ap.7 me status civil “begare” mbajiése ¢ letémjoftinut nr.033013264 daté 2%.01.2016 Iéshimi |
viefshim deri né daté 27.01.2026 dhe me numer personal identiteti JZ61280421 ¢ cila ka & drgjté qé
pérfagéscjé dhe té8 admministrojé vet€ shoqéring per nj¢ mandat 5 vjegar nga data e regjstimit te
shogérisé.Ajo ka t& drejtén e pérfagisimit 1€ shoqérisé né marédheniet juridike me 1€ tretél si edhe para
organeve administrative, ligjore, gjyqésore apo & pushtetit vendor lokal dhe gendror etj, t& drejté 1€ cilén
mund ta ushtrojé si personalisht ashtu edhe népérmjet aulorizimit me prokuré osc né cfaredo forme
tjetér autorizimi ligjor t& personave 1€ tjerg, pér veprime té veganta gé lidhen me admnistrimin. Kéta €
fundit mandatohen me afat jo mé shumé se 5 vjet, t& pércaktuar ni aklin e pérfaqésimit léshuar né
favorin e tyre. Pérfagesuesi ligior (bazuar né nenin 3 t€ Ligjit nr.129/2014 daté 02.10.2014 ""P&r disa
ndrvshime né ligjin pér Tregtarét dhe shogq@rité rreatare’” mbetet | detvruar ndaj shogérisé pér té zbatuar
18 gjitha kufizimel ¢ tagreve 1@ pérfaqsimit né marédh&niet me te tretét L& péreaktuara né Akt-Themelimi
dhe Statut apo té miratuara nga organet drejtuese te shogérisé dhe kéto @ fundit, nuk mund t@
ndryshoiné apo (& kufizojng kompetencat qé ligh, cituar edhe me lart pércakion pér organet ¢ ndryshme
1& shogérisé tregtare.

N ushirim 1@ tagrit t&8 administrimit bazuar n& kéteg Akl-Themelimi, administratori  gézon 1€ drejién e
veprimit né ményré 18 pakufizuar sa 1 takon veprimeve g€ lidhen me administrimin ¢ veprimtansé s¢
shogérisé tregtare

Administratori kryen veprime administrimi (€ veprimrarisé tregture té shogérisé duke chatuar
politikat regtare ; pérfagéson shogéring tregtare né marédhéiet me 1é tretét né ¢de rast ; kujdeset pér
mbajtien e sakté ¢ té rregullt (¢ dokumenteve dhe librave kontabel € shegérisé; pérgatit dhe paraget
pér nénshkrim bilancin vjetor, bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin e SCUFINE KE veprimtarisé ;
pérsgiedh ekspertin kontabél pér ndjekjen e hilancit dhe pasgyrimin e tij me akt —bilanci duke ia
paragitur pér miratim emrin e tif Asamblesé s& Ortakeve ¢ cila vendas pér pranimin ose jo 1e 1j ;
krijon njé sistem paralajmérimi né kohén ¢ duhur pér rrethanat gé kércénojné mbarévajtien e
veprimtarisé si dhe ekzistencén e shogérisé; kryen regjistrimet e detyrueshme dhe ato vullnetare 1
shogérisé ashmu sikurse parashikohet né ligiin pér QKB; kryen detyra 1€ fera 1€ pércaktuara né ligj
dhe statut ; lidh kontrata punésimi me afat ose pa afat me individs, specialisté t¢ knaliftkuar ose jo

Fig. 4
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gé sipas rastit gjvkon se-‘li'ﬁ 'l sﬁifrbmjné mbarévajties sé veprimrarisé sé shogérisé apoe gé 1
konsideron 1é domaosdoshnge: pér jx:urfné: ¢ aktivetitit t¢ saj. Giithashtn mund € véré né lévige
instanca ligiore, givgésorg m’i{-ﬂ%d?ninis:mripe 18 cdo nmiveli, duke eméruar pérfagésues ligjoré sipas
ligjit dhe sipax kontekstit, pér givkime civile, penale, administrative, pér kryerje 1€ aperacioneve
bankare, pér kryerjen ¢ veprimeve (¢ caktuara me logarité rrjedhese té shogérisé, nénshirimin dhe
xhirimin e ceqeve, térhegje dhe derdhje me lek ose valute 1& huaj cash apo me wrdher-xhirimi ¢ tituf
krediti, paradhénie e kredi, Derdh kapitalin social né banké dhe kryen veprime qé i takojné njé
administrimi t¢ zakenshim dhe té jashtézakonshim me_ose pa njé limiy finaneiar, § cili sipas rastit
g a vendimi § ortakur té g :

NENI 12

Viti ckonomik fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor té edo viti kalendarik. Viti 1 paré ekonomik
mbyllet me 31 Dhjetor 2020.

NENT I3

Ni njé libér té posagém té shogérisé shénohet kapitali social dhe viera lotale ¢ kontributeve Lo ortakut te
vetém ose orlakéve, K8a 18 fundit mund ta zmadhojni kontributin e tvre dhe pér pasojé edhe kuolén
piesémarrése né shogériduke depozituar ftimet nga aktivitern 1 shogérisé konformé pérshkrimut 1@
Statutit (& shog@risé, Né péfundim t& vitit ekonomik sipas pércaktimil me lart, ortakét vendosin pér
ndarjen e fitimit neto (dividenti) pasi jané ndaréfondet per likujdimin e detyrimeve ndaj te meEve.
detyrimet tatimore dhe gfarédo detyrimi fiskal. rezervat e detyrueshme, fitim ky i cili mund t€ disponchet
lirisht nga ortaku i vetem dhef/ose ortaké dhe tee transferohet edhe jashté vendit, duke respekiuar
legjislacionin né fugi.Pér humbjet pérgjigjet eskluzivisht shogéria me kapitalin e saj.

NENI I4

Ortakét. administratori si edhe eksperti kontabé&l i miratuar jané té detyruar per ruajtjen ¢ sekretit si mbi
dokumentacionin dhe t& dhénat e shogérisé, ashtu edhe mbi njohurit€ dhe eksperiencat ¢ filuara gjaw
aktivitetit 1 shogérist. Ata duhet t& marrin masat ¢ nevajshme L sigurisé sa i takon evitimit t& pérhapjes
qofié cdhe pjesérisht té tyre. N& ké# ményre ata konsiderohen pérgjegiés pér pasojat ¢ mundshme
negative nga shkelja e detyrimeve té mésiperme. Njgkohisisht ortakiét jané pérgjegjés ndaj & tretive
edhe sa i takon démeve gé mund tu shkaktohen atyre nga anulimi apo deklarimi i pavlefshém 1 kit akti
themelinu.

i themelues i kesaj shogerie, ortaku 1 saj do te zhatojé t& gjitha rregullay, ligjet dhe aktet nénhgjore né
fugi si dhe & gjithe legjislacionin pér shogernte tregtare.

i u binda per ligjshmerine ¢ marrjes se ketij akti, pasi verifikova dokumentacionin e kerkuar pér
kétd akt, legjitimitetin ¢ kerkueses pirsa i perket disponimeve 1€ béra né pérmbajtje & kétij akt dhe
vullnetin e saj lidhur me efektet juridike gé ky 1 fundit sjell pér 1€, redaktova personalisht kété akt ng
katér ekzemplaré origiinalé secili né vlere dhe pérmbajtje. 1 perbera nga S, faqe.

Pas leximit 1€ pérmbajijes, akti uw n@nshkrua prej t€ sipércituarés né praningé time né 1& gjithé
ckzemplarét, si mé deklarol se ¢ kupton dhe aprovon térésisht atéhe pa rezerva dhe se ¢ gjen né
pérputhje t& ploté me vullnetin e shprehur, sa mé sipér né respektim L& néneve 100 pika 2, 102 pika 1
dhe 105/gj) (& Ligjit nr.110/2018 daté 20.12.2018 “Pér Notering”.

UnéNoterja sa mé sipér ¢ vértetoj, si pér korrektisi né pérmbajtje, ashtu edhe pér origjinalitet n¢
neashkrim,

Né rhatim t& ligjit nr 9887 daté 10.03.2008 “Pér mbrojjen ¢ & dhénave personale”™ konlretisht neneve
2.39 informava & sipercituarén mbi pérpunimin e & dhénave personale né ushtrim t& detyrimit ligjor pér
shkak t& funksionit qé kryen Noteri dhe mora deklarimin e saj se géshté ¢ pirgjegshme pérsa mé sipér dhe
se aprovon pérpunimin ¢ & Jdhénave sipas ligjit. Bashkélidhur ki) akri, Statuti i Shogérisé.
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I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“4 A STUDIO“ SHPK

KREU I : EMERTIMI - SELIA- KOHEZGJATJA-OBJEKTI-VULA
NENI 1

DEMERTIMI @ Themelohet nj& shoqéri me pérgjegiési té kufiznar nén emértimin “4_A STUDIO™
SILP.K

Shogéna ““ 4 4 STUDICO™ SHPK gézon statusin ¢ Personid Suridik dhe si e tillé, né respektim té neneve
24-38 t& K.Civil si dhe te Ligit nr.9723 daté 03-05-2007 “Pér Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit™
ndrvshuar me Ligjin nr.9916, daté 12.05.2008, Ligjin Nr.92/2012 dhe Ligjin Nr.8/2015, dhe Ligjin
nr, 1312015 “Pér Qendrén Kombétare t& Biznesin™ fifon personaliter furidik e pér pasojé do t& fillojé
aklivitetin ¢ saj treglar pas regjistrimit né QKB (Qendra Kombétare e Bisnesir) si dhe né organet
tatimore, nézbatim te neneve 20/1,26,28,32,35 t€ po ketij ligji .

Aktiviteti i shogérisé do té zhvillohet né€ respektim t€ kétj Akt —Themelimi s1 dhe Stammit g€ i
hashkélidhet kétij akti, si dhe né perputhje me Ligjin “Pér tregtarét dhe shogérité wegtare nr.9901 daié
14-04-08 Fjesa IV nenet 68 — 104, i ndryshuar si edhe legjislacionin pérkatés né fuqi qé rregullon fushar
e aklivitetil e saj treglar.

Shogéria do t& ushtrojé veprimtaring e saj pér

2) SELIA - 1.5hogeria do te kete seline e saj ligjore.

Selia e shogérisé do L€ jelé né adresén : Rruga “Frosina Plaku”, Nd.62. H.1, Ap.2 Tirang, kodi zip
1001 adresé g do € pérputhet me até € regjistruar prané QKB (sipas ligiit pér kété & fundit) .5elia
adrinistrative do té jeté po né té njéjtén adress,

2. Transferimi i selisé brenda qgytetit/mjésisé administrative, mund té vendoset nga organi administrativ
dhe nuk do & gjellé modifikim/ ndryshim téstatutit.

2.Me vendim té organit administrativ, shoqéria mund t€ hapé agjenci st dhe zyra pérfagésimi kudo ne
R.SH, ndérkohe g€ pér krijimin e filialeve sekondare &shté i nevojshém vendimi i ortakue té
vettm/ortskéve veprim pas té cilit ajo mund 1€ shvillogé aktivitetin ¢ say brenda dhe jashte vendit .

NENI 2
Afati § veprimtarisé ( kohézgjatja e shogérisé)

Shogéria “4_A STUDIO “ SHPK do ta ushtrojé aklivitetin ¢ saj wegtar pér njé koh@zpiatje (&
pakufizuar,

NENI 3
Objekti § veprimiarisé

Shogeria *4 A STUDIO™ SHPK ka pér objekt kryesor t8 veprimtarisé s€ saj aktivitetet ¢ me&poshtme ;
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Projektimin, mbikqgyrjes dhe'.ﬁlaudfl;itit té punimeve té zhatimit.

",
|

Konsulencén inxhinicerike, = < i

Konsulencén in!ihinitrikﬁ;_;‘_‘fipﬁﬁ-‘;termH‘FE ndérkombétare, projektime arkitektonike dhe
urbanistike, projektim konstrukfiv, instalator, vepra hidroteknike. ujésjellés, Kanalizime, rrugé,
hekurudha, ura. vepra arti, sinjalistikés rrugore.

Vierésimit té pasurive té paluajtshme.

Studime ambjentale dhe vierésim t¢ ndikimit né mjedis.

Auditim i sigurisé rrugore, studime gjcologo — inxhinierike dhe hidrogicologjike, projekte té
mbrojties nga zjarri, projekte HVAC, impiante t& prodhimit té energjisé elektrike t#
rinovueshme., niénstacione elektrike primare dhe sekondare- linja té tensionit té larté, Kabina
clektrike té rrjetit shpérndaris- linja t& tensionit té ulét dhe € mesém, projektim e linjave ¢
rrjeteve elekirike, pér objekte civile dhe industrial.

Projektim té rrieteve té telefonisé, citofonisé, fonisé, internetit. TV, akes kontrolli, CCTY,
sistemet e alarmit, sistemet e dedektimit té zjarrit ctj, pér ohjekte civile dhe industrial.

Rivelime inxhinierike.

Konsulencé né fushén ¢ prokurimeve publike.

Konsulencé.

Pavarésisht parashikimeve 1é méupérme shogéria éshé e liré 1¢ ushirojé gfarédo llofi ferér
veprimtarie tregtare, té lefuar nga ligfi shgipétar dhe vetem né pérputhie me parashikimet ¢ kEHj 1é
fundit, proges pér & cilin do 1é mjaftojé vendimariia ¢ artakul & vertém (€ saj sipas progedurave e
pércakluara né statut dhe né ligiin tregtar shqipétar Shogériado 1a ushirojé aktivitetin e saj duke
zhatuar 1€ giitha kufijté dhe hapésirat ligiore & parashikon ligii i fushés né Republikén e Shqiperise,
Né kété kuptim, ajo do té operofé né tregun shgipétar duke pasur né hazé & veprimtarisé fregrare
respektimin e ligiit si dhe realizimin e & gjitha veprimeve ligjiore € progedurale gé mundésafné
krverfen ¢ sa mé sipér, duke shirvtézuar né gdo rast potencialin e saj teknik dhe financiar. NE keré
kontekst shogéria do 16 respekiafé 1é giitha normat dhe kushtet e tregut shqipétar @ fushes gé pérfshin
secilin nga akiivitetei ¢ ushtruara prej saj ligiérishi. Né funfsion 18 ushtrimit 1é veprimiarise lregrare,
shogéria mery pérsipér 1é mundesojé me mjeiel ¢ vela financiare realizimin ¢ aktivitetit tregtar, duke
respektuar ne cdo rast ligiin e fushés.Shogéria mund € zgfercjé e ndrysnojée ne g kohé, pas
regiistrimir té saj sipas ligjit, obfektin ¢ veprimtarisé, duke respektuar parashikimet pérkarése né aktin
e saj 1é themelimit dhe stamt si dhe ato ¢ ligfit tregtar. Shogéria mund (€ opergjé finaciarisht me
géllim imvestimi & sigurté qofié me mjeter e sqj finaciare, guflé dufe marré pjesé me kapitalin e suj
(piesérisht ose terésisht ) né kapitalin e shoggrive € tiera shyipétare ose 1é huaja dhe, duke vepruar
né menvrd operative né shogéri joint venture (bashképunimi) apo né shogéri 1€ perziera, shogarta apo
grupime 1é pévkohshme ndérmarjesh 18 médha ose 1¢é vogla, Ajo mund 1€ jupé financime né Jorma té
ndryshme né favor 1€ shogérive 1€ grupit ku bén pjesé ose 1é shogérive 1€ tjera brenda normave ligiove,
me perjashiim té gfarédo loji rapord 1€ késaj narvre me publikun Gjithashiv mund € hlefé kuota
piesémarrieje né shogéri 1€ tjera, ente apo ndérmarrfe pér efekte té njé investimi 1€ géndrueshém duke
wshtruar késhru rolin e shogérisé drejtuese tégrupimit Né kuadeér 1€ oljekiit 1€ veprimiaris¢ s¢ sqj
tregtare ajo mund té afrojé financime (€ ndrvyshme nga kuotimet e saf né favor & shogérive 1é grupit ku
ajo ban piesé, kur éxhté rasi | G1E, vse né favor t8 shagérive 1& tera g€ operojné ne fushon tregatre, e
héré kio né perputhje me dispozitat ligiore ne fugi por né asnfe rast nuk mund 1€ ofrofe kuotat ¢ sqj 8i
mjete investimi pér publitun e gieré si dhe gdo lof raporti tregrtar me kété 1¢ fundit, Kufizim & 0
pércakiuar né ményré eksplicite né nenin 683 I Ligfit nr.9901 dr.i4-04-08 “Pér shogérité Treglare”
presa [V, { ndryshuar.

Shogéria gjithashtu mund & kryejé t& githa llojet ¢ transaksioneve tregtare, industriale, shilje pasurish té
luajtshme apo té paluajishme té disponuara prej saj. q¢ do t& gjykohen 1€ nevojshme apo ne interes &
realizimit t& objektit t& veprimtarisé tregtare nga ana ¢ saj.pérfshiré edhe 1&himin ¢ garancive({dorezani,
peng) apo @ tjera garanci personale e/ose reale nd favor & @ tretéve, qofté edhe veprime t& karakterit
pa shpérblim kur nuk démiohen interesat ¢ saj dhe jané né interes t& shogérisé,

NENIT {4
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Shogéria “ 4 A STUDIOQ ™ EHP.S--I%? té dpgglé i & gelé degd, filiale si dhe zyra pérfagésimi si brenda

territorit t& Republikés s& Shqiperist®dhe jaghlte kétij 1€, duke zhvilluar aktivitetin ¢ saj brenda dhe jashte
vendit, veprim pér & cilin do :r.%';,;'ﬁ_gta;pjimt ndimi i ortakut 1& vetém ose nd rast ndryshimi t& raporteve 1&
pjesémarrjes nga asambleja ¢ Al sipas ligiit dhe dokumenteve themeltare 1€ késaj shog@rie (Akt-
Themelirmi dhe Statut).

NENI 5
Vendbanimi i1 ortakéve
| Vendhanimi i ortak@ve sa i takon 1@ gjitha raporteve me shogéring, &shté ai qé rezulton nga bibri i
ortakéve.
2. Eshté detyrim 1 tvre 1 komunikojné shogérisé me géllim regjistrimin né librin ¢ ortakéve edhe numrin ¢
telefoni dhefose laxit dhe adresdn elektronike Né munpesé (& kétij veprimi nuk do (& jeté i mundur
pérdorimi i kétyre formave t& komunikimit né favor € ortakéve.

NENT 6
Vidla € shogérisé dhe pérmbajtia ¢ saj

Shogéria “4 A STUDIO “ SHPK do t€ keté vulén ¢ saj, permbajtja e s& cilés do té jeté “4 A
STUDIO™ SHPK si dhe do 1@ pérmbajé numrin & NUIS me & cilin shagéria do ¢ pajiset né vijim

sipas ligfit

KREU i
KAPITALI THEMELTAR DHE NDARJA NE KUOTA

NENI 7

Kapitali themeltar i shogérisé do té jeté 20.000( njezetemije) ALL 1 cili do t& derdhet pranc njéris prej
bankave 1@ nivelit & dyté gé operniné né R.SH. Ky kapital mund 1€ shtohet ose (& pakésohel prej ortakut
¢ vetém (dhe/ose ortakéve nése né t& ardhmen do & keté ) sipas ligit dhe dokumenteve themeltare 1o
kizaj shogéric (Akl-Themelimi dhe Statut) dhe pér kété do 1€ nevovijet vendimi i ortakut (€ velem ose
nése do t& jetd rasti i Asamblesé sé Pérgjithshme, sipas kushteve 1 realizimit t& géllimit (& fitimit.
Kapitali themeltar zotérohet térésisht nga ortaky themelues dhe, sipas ligjit pranohet e nénshkruhet prej
kitsaj té fundit st vijon ;

Keisi CIKALLESHI zotéron Linjé) kuotc me vieré totale 20.000(njézeté) ALL ose 100 % té
kapitalit themeltar {pjesémarrja né pérqindje).

KREU I1I
TRANSFERIMI I PIESEVE NOMINATIVE(KUOTAVE)
TE KAPITALIT THEMELTAR

NENI &
Shogéria ka té drejié (& transferojé kapitalin duke reskeptuar format ¢ lejuara nga ligii material { Ligp
nr.9901 date 14.04.0%, i ndryshuar) dhe akict themeltare. Kjo nénkupton se ortakét themelues sipas
pjesemarrjes né pérgindje ni kapitalin e shogérisé (apo kuotés) gézojné 1€ drejlén g pjesét ¢ kapitalit
themeltar (kuotén pérkatése) Ui transferojné ek 1o tretét. Gjithashtu pjesét (kuotat) e kapitalit themeltar
jané lirisht 18 trasferucshie né rrugé trashégimie s1 dhe né raste ndarje pasurore & bashkéshort@ve,
Ortaku themelues vendos gjithashtu qé, né rast (¢ ndryshimit t& raportit t§ pjesémarrjes né kapitalin e
shogérisé, secili ortak gézon respekrivisht té drejtén ¢ parablerjes sé kuotés/ave 18 zoldruara ose 1€
pjeséve né kuota, nE rast t& tjetérsimit 8 tyre me shige tek 1@ wetd. Transferimi i pjeséve & kapitalit
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themeltar (kuotes/ave) tek t8 tretdt Ism% . miratimin ¢ shumicés (s cilésuar) 18 ortakéve qé
perfagésojng & pakién % e kapitalif 1f,1¢;m:ﬁar aformé progedurds si vijon:
Ortaku g¢ kirkon & trasnferojé, kﬂm noe tj ek té tretit térésisht apo pjesérisht, éshté 1 detyruar qé
fillimisht t'i respektojé t& drejtén. e parﬂb]u Jﬂ: sé ortakéve t& tjeré, Pér 1€ lejuar ushmimin ¢ kiésaj 1€
drejte, ortaku g déshiron ¥ rransferajé kuotén e G, dubet 1€ njoflojé me letér rekomande @ gjithé
rtakét qf figurojné né librin ¢ ortakéve (né shiéping e secilit, me adresat qé rezultojné né kéte libcr)
duke e specifikuar gmimin ¢ shitjes, ményrén e pagesés dhe emrat e blerésve t& mundshiém.
Nése letra rekomande nuk i arrin marrésit, ajo do & konsiderohet e mbérritur nga té dy palét, né datén
kur postieri kenfirmon datén e dorézimit né adresén e pércakiuar nd Libér,
Pérgjigja ¢ oferids pér & ushtruar 1@ drejtén e parablerjes duhel Ui arrij@ ortakut ofrues me letér-
rekomande brenda 30 dititve nga data q& ortaku i interesuar ka marré njoftimin me ofertén ¢ shitjes. e
rast sc Asambleja refuzon{me shkrim} dhénien e miratimit. ortakw/et brenda tre muajve nga data ¢
refuzimit &shté/jané té detyruar (& b&jné apo t€ lejojné blerjen né favor té hlerésit t& cakiuar nga ortakw’
8t ofertues, me & njdjtin ¢mim dhe né @ njéjtén meényre € ky i fundit ka vendosur n€ njoftim,

NENT 8
Kapitali themeltar do (& depoziohet prang njérés nga bankat e nivelit & dylé g¢ operojng né
R.Shqipérisé ku edhe do & celet logara mjedhése ¢ kisaj shogénie.

NENI 10

Kapitali themeltar mund t& ndryshohet me vendim (& ortakut themelues, cfard do t& thoté qé ky 1 fundit
mund té zmadhohct ose 1€ zvogélohet né vieré. Depozitimi i vlerés & shiuar 1€ kapitalit béhet me vendim
té Asambhlesd s Pérgjithshme & ortakéve dhe shénohet né regjistrin ¢ veprimeve t€ vecanta t& shogérisé.
(3jithashiu ky veprim &sht i detyrueshém pér regjistrim prant QKB.

Kur si rezultat i humbjeve nga aktiviteti i shogérisé, zvog@limi i kapitalit &shié i pashmangshém. nése ky
svogélim béhet nén vierén minimale & parashikuar nga ky Akt -Themelimi bazuar ng Ligjin %901 date
14-04-2008 “Pér shoqérité Tregtare” § ndryshuar, shogéria nis progedurén e falimentimit (nem 99/¢ i ligiit
Kreu 1 ~Prishja e shogérisé).Gjithashu né kéto raste shogéria éshté e detyruar t& njoftojé & tretét me 18
cilét ka marédhénie kontraktore si edhe té béjé regjistrimin pérkatés prané QKB.Ashtu sikurse ajo mund
té keté fagen e saj elektronike pér komunikimin ¢ & dhenave.Edhe kjo e fundit duhet t& regjistrohet
prané QKB né ményré gé tu njoftohet né kohé té mretéve dhe pér pasojé & mos pérb&c shkak pér
pavlefshméri t& veprimeve si pasoji ¢ mungesés sé informacionit si dhe @ mund  kundérdrejtohet &
tretéve (né kuptim 1€ ligjit).

NENI 11
Kur vendimi pér zvoglimin ¢ kapitalit 1 shogérisé nuk motivohet nga humbjet né aktive kreditorét ¢
shogérisé duhen njofruar menjéheré, pjithésesi ata rezervojné t€ drejtén pér kundérshtimin e vendimit né
rruyrd gjvgisore.

NENT 12
Miényrat e fitimit dhe Kalimit t€ Kuotave
Kuotat ¢ kapitalit ¢ shogérisé dhe 18 drejtat g2 rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo kalohen népérmjet:

2. kontributit né kapitalin e shogérise;
b. shitblerjes:
¢. trashégimisé: ¢) dhurimit:

¢) dhurimit;
d) cdo ményré tjetér té parashikuar né ligj.

Mé rastin e kalimil 1€ kuotave me kontraté, kushtet dhe momenti i kalimir 1é pronésisé mbi kuotin,
kushtel ¢ tjera L kalimit pérfshiré momentin e pagesés sé ¢mimit, rregullohen nga kontrata ¢ cla do @
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ieté né formé shkresore. Fér ¢do gié rgrstﬁrhcﬁ%r me sa mé lart do 18 sharohen péreakiimet ¢ nenit 10
té ligjit mr. 1294 2014 :.".::Et. 02.10. 'Jl’iiif i’ezﬁ‘ff.rm ?tdnﬂfume né Ligjin 9901 daté 14.04.08 “Pér wregtarél
dhe shogdritd rreatare . i

Nié cdo rast kur shogéria ka mé shume 52, J:’i ortak, ky kalim kérkon respektimin e t& drejiés sC
parablerjes né favor té ortakul piesémalrése shogéri apo né favor té shogérist,

KREL IV
Administrimi i Shoqgérisé
Neni 13

Administratore e shogérisé si dhe pérfagesuese ¢ saj né marédhénic me L& tretét, do 1@ jetd zj.lsejsi
CIKALLESHI, wésia Skénder dhe amésia Gjyxhi ¢ datéindjes 28.11.1997 lindur dhe banucse
néDurré, 2008 rruga “Hafiz Podgorica™ 00690299 N.6 H.153 Ap.7 me status civil "beqare” mbajtése e
letérnjoftimit nr.033013264 da 28.01.2016 léshimi i vlefshém deri nf daté 27.01.2026 dhe me numer
personal identiteti J761280421, ¢ ¢ila kryen ¢do lloj veprinu ligjor g€ 1 takon administrimit t& zakonshém
dhe jo té zakonshém @ shoqérisé, veprimet kéto t& péreakiuara n€ aktet themeltare tf shogénisé dhe g
krvhen prej saj né emér dhe pér logari W shogérisé,
Mandatimi i saj pér ushtrimin e kétyre funksioneve béhet pér njé periudhé prej 5 vjetésh nga data ¢
fitimit t& personalitetit juridik (& shogqérisé pra regjistrimit t€ saj né QKB, me 1€ drejt€ ripfrséritje bazuar
kjo ni nnein 95/1 t& Ligiit 9901 daté 14-04-08 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”™ i ndryshuar dhe si i
tille pushon se ekzistuar
a) né rast hegje doré né formé deklarative ( me shkrim);

b) kur po me vendim ¢ ortakivve emérohet né kété funksion njé person fjetér qé nuk Exfité ortak §
shogerise;

¢) me ndryshimin ¢ Statutit. Kur me vendim té ortakutéve themelues i shitet njé pjesé e kuotave njé
personi gé béher ortak né kétd shogéri, me maréveshje midis ortakéve 18 rinj dhe me vendim té
Asamblesé vendoset gé kito funksione € ushtrohen nga njéri prej ortakéve,

¢) me mbarimin ¢ mandatit.

d)si edhe né ode rast tierdr kur veprimet e sajitij pérbiiné shkelje 18 réndé 18 dispozitave & kétij
Statati s5i dhe 1é Aktit t# Themelimit apo jané (& dénueshme penalishi,

Administratori | shogérisé punéson pér neveja i€ saj persona (& tferé me kontraté konformé ligieve né
Jugi. Lidh maréveshje me persona & tieré fiziké, juridiké vendus apo 18 huaj. Pérfagéson shogérine ne
(& giitha organizmat shtetévore, givgésore dhe shogérore. Ai ka t& drejie 18 béjé maréveshje me i€ Ireict
sa i takon ohjektit 1€ veprimtarisé sé :.Im:?{*uw:— dhe brenda kompetencave 18 de,*-"u;‘ﬂum-:'!' nga artaku
tjetér né rastin e pikés c) 1é Awy neni. Po né kéto raste nuk mund 1¢ béjé veprime g¢ lidhen me blerje
apa investime g& e kalojné vierén e kapitalit themellar € shogérise pw té rilla do té jele |
domesdoshém pélgimi me shkrim { vriakut tjetér ase artakéve nése shogiria ne vijim do & ket & rilié.
Grithashtu ka 1& drejté & marré € dhéina dhe 1é bEiE propozime pér giithcka qé e ¢maon (€ dobishme
pér shogéring . Té pérgjigiet pér démet g8 mund "1 vifné shogériseé nga veprimet ¢ 1j 1 dhe 18 kryejé 1é
afitha veprimet bankare gé kané 1& béiné me Hogaring ¢ shogérisé Té pajtojé ekspertin kontabél €
miratuar si edhe cde person gé do 18 konsiderofé (€ nevojshiém pér ushtrimin e aktivitetit t¢ shogérise.
Gjithashtu ka i€ drejtén (¢ ldhé kontrata sipérmarrje dhe ¢do formé tjietér sa i takon ushirimit i€
veprimiarisé sé shogérisé tregiare.

Né fimd té gdo viti ekonomik Administratori ka detyrimin t€ pérpilojé njé relacion mbi aktivitetin e
shvilluar, ebjektivar ¢ arritura dhe perspektivén ¢ shogérisé si dhe 1€ firmosé bilancin pérfundimiar i€
péraatitur nga eksperti kontab@l i mivatuar (kur éshié rasti (€ merret 4j€ | 1ié),

NENI 14
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Shogiria merr pérsipér detyrimet gé rrjedhin @E‘ﬂkrﬂ e administrimit 1 administratorit t& saj edhe kur
kite akte nuk pérfshihen né objektin « ﬁ]h;@'qﬁ“ié{iw jo nuk merr pérsipér pasojat ndaj t€ tretéve kur kéta
té fundit ishin né dijeni sc akti | admjn}%tﬁlﬂnril ghate nd tejkalim (& objekut & shogerisé si dhe kur 1€
tretét nuk mund L injoronin kété fakl.,'© % i

2

i

9 e
TUESSENENT 15
Administratori mban pérojegjési pér f giitha pasojat gé siell veprimiaria ¢ tij ndaj shogénisc si dhe te
tretéve. Al prgjigiet individualisht ose solidarishr, sipas rastit ndaj shogérist ose t€ tretéve pér shkeljet
ligjore 18 Statutit apo veprime me faj 1@ kryera gjaté administrimil 1€ shogérisé.
Shogéria nuk mban pérgjejisi ndaj 1@ tretéve pe aktivitete té kryera nga administratori né kundérshtim
me kompetencat ¢ 1), né rast 5¢ provon sc aia ishin né dijeni té kesaj rrethanc.

NENI 16
Nz cilésing ¢ administratorit apo € pérfagfsuesit bashke ose veg e veg, nise kjo ¢mohet prej ortakéve
themelues (& saj mund t& emérohet edhe ndonjé person tjetér .

NENI 17

Administratori gézon t& drejté té pakufizuar né ushirimin ¢ tagreve té tij, me perjashtim t€ atyre g€ Ky
Statut dhe Akti-Themelimit i ndalon ose mund i ndalojné né rast @ ndryshimit t& tyre sipas formés sc
kirkuar ligjore, Né funksion (& realizimit t& detyrave t8 veta admnistratori mund € viré né lévizje
instanca juridike dhe administrative, 1€ mandatojé pirfagésues ligioré dhe 1€ I#shoj@ ajte akle

Grfagiésimi, 18 kryejé operacione bankare, pérfshirg kit hapje té llogarive rrjedhise, nénshkrmm dhe
vhirimin ¢ cegeve, realizimin ¢ térhegjeve dhe derdhjeve cash osc me urdhér-xhirimi, titg] krediti,
paradhénie krediti.

NENI 18
Administratori mund (8 emérojé pérfagésues duke 1 mandatuar per veprim individualisht ose kolektivisht
duke ju njohur t& drejtén dhe kompetencat gc ai do t'i konsiderojé t& arsyeshime pér tu kryer prej tyre nc
funksion (& realizimit 18 veprimtarisé tregtare t& shogdrisé,si dhe numd t'ju japé atyre shpérblime dhe
aranci sipas rastit q¢ ai do ta vier8sojé kGt gje site arsyeshém Sikurse mundet (€ emérojé drejtues apo
pérfagisues pér akte apo kategori t€ caktuar veprimesh,

EKSPERTI KONTABEL | MIRATUAR
NENF 19

Aktiviteti financiar i shoqérisé do 1€ kontrollohet nga ana ¢ ckspertit kontabél 1 autorizuar dhe i eaktuar
nga ortakét themelues me vendim Asambleje .

NENT 20
Eksperti Kontabél i Miratuar ka pér detyrd 1€ nxjerrc bilancin ¢ akfivitetit ekonomiko-financiar &
shogirisé i ¢ili do t& dalé gdo tremujor.
NENT 21
Bilanci Vietor do t& dalé jo mé vong se mjé muaj mbas mbarimit ¢ vitil kalendank. Viti financiar i
shogérisé me pérjashtim té vitit e vazhdim i cili do 1@ fillojé me regjistrimin e shogérisé, fillon me ]
Janar & cdo vitl.

NENI 22

Caktimi ose emérimi i nié cksperti kontab@l 18 miratuar béhet i detyrueshém kur né mbylle t& vitit

b Gobobieds
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finaciar nga aktiviteti 1 shoqérise TE‘::I!':E'Ili'th.E d}ﬁ%}_ﬁrﬁg@stt g1 vijon:
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a.Totali i bilancit né mbyllje 1& vitit pérkatés  fa
s
b.Totali i t¢ ardhurave vietore L2000 000~

'| 2 ;
W efe) persond.

¢.Numni mesatar i (¢ punésuarve nga shoq@ris &%
Jané t& pavlefshme operacionet tregtare (& kryera pa praning ¢ ekspertit kontabZl t& miratuar, kur pér
kryerjen ¢ lyre ligii parashikon domosdoshmérisht praning e rij si edhe ato veprime g€ kryhen ne
kundirshtim me kriterel ¢ parashikuara nea ligii 9907 dweé 14-04-2008 “Pér Shogérité Tregtare™i
ndryshuar,

NENT 23

Eksperti kontabél i miratuar pasi bén verifikimin né librat kontab@l, arkén dhe depozitat bankare, jep
garanci g& bilanci vjetor &shtE mbajtur me rregull pérputhet me realitetin dhe &shté konlormé
legjislacionit né faqi.

Ai mund & shkarkohet nga funsksioni i tij me vendim 1€ orakut 18 vetém ose 16 Asamblese ne rastin kur
shogéria &shié me mé shumé se njé ortak si edhe me vendim gjykate né rastet ¢ parashikuara nga ligji.
Afati i emérimit né detvré i ekspertit kontabél &shté 5 (pesé) vite financiare.

Liksperti kontabél pérpilon dhe i paraget ortakul L& vetém raportin financiar té periudhés vijetore té
ushtrimit t& veprimtarisé qé tregon situaten finaciare né nisje dhe nc mbyllje t& aktivitetit tregtar.
Kontrollon g bilanci pérfundimtar dhe raporti i pérpiluar nga Admnistrator perputhen midis tyre dhe
me realitetin tregtar.

Al ka pér detyré t'i paraqesé Administratoril dhe kur &shté rasu Asamblest s¢ ortakéve;

| Kontrollet,verifikimet dhe sondazhet e kryera prej tij;

3 Zarat ¢ bilaneit dhe dokumentacionin kontabél g8 duhet komigjuar duke béré sygienmet e i dhe duke
treguar zgjidhjet profesionalisht 1€ arguemnluara,

3.Gabimet dhe pasaktésité e konstatuara prej Lij,

4 Rerultatin financiar pas korrigjimeve 1 béra,

NENI 24
Eksperti kontabél pérgiigjet ndaj shogérisé si dhe ndaj t€ tretéve pér pasojat e démshme g2 mund té
vijné nga gabime dhe pakujdesi né ushtrim 1€ funksionit te 0.
Nuk pérgjigjet pér shkeljet ligjore 1€ krycra nga Administratori, me perjashlim & rasteve kur kishte dijeni
pér to ose nga rrethanat nuk Kishte sesy t& mos kishte dijeni, si dhe né rastet ¢ fshehjes (mbulimit) sé
géllimshme t& veprimeve arbitrare dhe né mashtrim me ligin.

NENI 25
Marédhenict ¢ Punésimit

Shogéria ka té drejté & punésojé persona fiziké si specialisié né arritien ¢ géllimit 1 fitimit duke zhatuar
aktet ligiore mbi pungsimin si dhe duke lidhur kontrata pune me secilin t€ puncsuar,

NENI 26

Cdo person i punésuar né shoqéri &shié personalisht pérgjegjés pér plotdsimin e detyrimeve qe rrjedhin
né baze t& kontratés € pundés dhe ligjeve né fuqi.

NENT 27

Pér cdo konflikt apo mosmaréveshje gé mund (& lindé midis shogérisé dhe personave t€ punésuar ni
kété shogéri do té béhet pérpjekje pér zgjidhjen ¢ tyre me mirgkuptim midis paléve, né t& kundért orgun
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kompetent pér zgjidhjen e tyre do 1€ jeté Gj}f}:ﬂtﬂ'-; fﬁmthﬁ*(jquémr Tirané.
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Shogéria ka @ drejté t& vijojé aktvitetin e saf Mukepranuar cdhe ortaké t& tjeré sipas kushteve g€ do 1€
parashikohen né kontrata & ortakénsc.

NENT 29
Pasuria ¢ shoqérisé pérbehet nga mjetet monetare 1& depozituara né kohén ¢ krijimit t€ saj por kjo mund
edhe & shiohet si me vleré monctare apo né natyré (pasuri té paluajtshme) apo burime 1@ tjera
financiare.

KREU YV
Ndarja ¢ Fitimit,Rezervat
NENT 30

Fitimi i shogérisé “4 A STUDIO “ SHPR del.

~Pas pérballimit t& detyrimeve, taksave e tatimeve, shpenzimeve (@ ndryshme si dhe pagesa ¢ punonjésve
té punésuar si dhe pérballimit € detyrimeve ndaj 1€ tretéve.

_ortaku | vetém dhe kur &shté rasti Asambleja, me aprovimin e bilancit duhet (& destinojé 1/20 e finimit
vietor té shoqérisé t& realizuar pér krijimin ¢ njé fondi t& eméuar “REZERVE E DOMOSDOSHME".

Ky detyrim nuk vlen pér rastin kur “Rezerva e domosdoshme™ arrin 1/10 ¢ kapitalit themeltar,

Fitimi gé pérb&het nga diferenca midis fitimit vjetor finaciar 1¢ sapombyliur dhe vierds s€ fondit "Rezerve
e domosdoshme” konformé kétij neni, i kalon ortakut 1€ velém ose ortakéve kur &shté rasti.

Orlakél me vendim mund & vendosin pér formimin ¢ fondeve & tjera dhe ményrén e shpérndarjes sc
tyre, mijafton gé kjo shpérndarje & mos sjellé zvogélim (& kapitalit n& hmitin e parashikuar nga ligil "Pér
tregtarét dhe shogérité tregtare” nr, 9901 daté 14-04-08, 1 ndryshuar .

KREL VI
Prizhja e shogérist, largimi dhe pérjashtimi i ortakut
NENT 31
Shogéria prishet pér & gjitha shkaget e parashikuara nga neni 43 i ligiit nr. 9901 i ndryshuar me nenin 7
te ligjit 129/2014 =i
kur mbaron koh#zgjatja pér 1€ cilén &shié themeluar,
me pérfundimin e progedurave té falimentimit apo né ¢do rast @ pamjaftueshmérisé s¢ pasurive pér &
mbuluar shpenzimet ¢ progedurs sé falimentit |
né rast se objekti béhet i parcalivucshém pér shkak t& mosfunkstonimil & vazhduar t¢ organeve té
shoqérisé apo pér shkage t tjera gé ¢ b&iné absolutisht (& parmundur vazhdimin e veprimtarisé treglare,
né rastet e pavlefshmérisé s& themelimit 18 shoqérisé, 1€ parashikuara nga neni 3/1 1 hgjit,
nit rastet ¢ parashikuara nga neni 47 i ligjit,
né raste té tjera 1& parashikuara né statut,
né raste t& yera t& parashikuara né ligj,
me vendim té ortakéve,
Pér prishjen ¢ shogirisé zbatohen dispozitat e parashikuara nd k&€ statut dhe ne nenin 43/1-6 t& Ligjit
9901 ndryshuar me nenin 7 t& ligjit 129/3014,

NENT 32

Administratori regjistron prishjen ¢ shogérisé prand QKB. Ak i themelimit dhe ky Statut si dhe € gjitha
akiel ¢ Gjera 18 shogérisé mund té konsiderohen 1é pavlefshém vetém né rast s€ vijné né kundérshtim me
dispozitat ligjore t& Ligiit nr.9901 daté 14-04-08 “Pér Shogérité Tregtare™ i1 ndryshuar dhe Kaodin
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Civil.NE raste 1& tilla shoqéra pérgjigjet per pasojat e mur};’ﬂ 1# kené pasur té tretél nga veprimtaria ¢ saj.

< NENT 33
Pasuria ¢ shogérisé mund t& sigurohet né shogérit€ ndryshme t& sigurimeve.

NENI 34

Ortakw/t themelues fillon/jné progedurat ¢ likujdimit W@ shogémsc kur, me vendim gjygésor shpallet
pavicfshméria absolute ose relative e akmeve themeltare si edhe né rastet ¢ parashikvuara nc statut,
Likujdimi 1 shogérisé béhet duke respekiuar dispozital 190-205 e Ligjit 9901 datd 14-04-2008 “T'Cr
Shogérité Tregare” | ndryshuar, Bazuar né nenet 214-233 12 kérij ligji shogeria, mund 1€ rorganizohet
népérmjel bashkimit me njé shogéri tjetér, népérmjet ndarjes né dy apo mé shume shogén 18 tjera ose
népérmjet ndryshimit & formés ligjore. Sipas nenit 228/a njé shogéri me pérgjegjést té kufizuar mund t&
shndérrohet ni shogéri aksionare dhe anasjelltas.Po sipas kéuj ligp shogérité tregtare q& nuk pérshtaten
me dispoziat e tij, sipas nenit 23072 & kétij ligii vler8sohen té prishura dhe cregjistrohen nga QKB pas
pérfundimit & progedurés s& likujdimit,

NENI 33

Statuti i shogerise “4 A STUDIO™ STIPK pérpilohet ne né kater ekzemplard origiinalé secili né viere
dhe pérmbajtje.

Me mundésiné gt t& shtohen dispozila apo péreaktime t& tjera sipas kushteve t¢ zhvillimit dhe ecurisé sc
veprimtarisé tregtare (€ shogérisé, KY i brashEEl It fé imi é Crbeéj
Pas leximit té piérmbajtjes, akti u nénshkrua prey 1€ sipfrcituarés né praniné time né 1€ gnthe
ekzemplarét, si mé deklaroi se e kupton dhe aproven térésisht atéhe pa rezerva dhe se e gjen né
pérputhje t& ploté me vullnetin ¢ shprehur, sa mé sipér nit respektim t& neneve 100 pika 2, 102 pika |
dhe 105/gj) té Ligjit nr.110/2018 daté 20.12.2018 “Pér Notering™.

Uné Noterja sa mé sipér ¢ vérteto], si pér korrcktiési né pérmbajtje, ashtu edhe pér origjinalitet né
nenshkrim,

Né zbatim (& ligjit nr.9887 daté 10,03.2008 “Peér mbrojljen ¢ t& dhénave personale”™ konkretisht neneve
7-39 informova t& sipercituarén mbi pérpunimin ¢ 1€ dhénave personale né ushirim t€ detyrimit ligjor pér
shkak té funksionit q¢ krven Noteri dhe mora deklarimin e sa) se eshid ¢ pérgjegshme persa mé sipér dhe
sz aprovon pérpunimin e té dhénave sipas ligjit, sikurse edhe mora pélgimin ¢ saj pér faktin se bazuar nc
penin 101/ 1 te Ligjit nr.110/2018 daté 20.12.2018 “Per Notering” kétij aku 1 hashkélidhet kopje ¢
dokumentit @ identitetit & 1€ sipéreiuares.

Ay Statut hashkélidhet me Aktin ¢ Themelimit dhe né total | gpthe dokumentacioni perbehet ni

X ) flete .

Per “4 A STUDIO™ SHPK

Ortaku themelues

Kejsi CIKALLESHI
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